

چگونه احمدی نژاد می تواند، اوباما را بفریبد؟

کوریه اینتر ناسیونال، فرانسه

نوشته امیر بوهبوت، روزنامه معاریو، اسرائیل

برگردان از فرامرز دادرس

دلگرم به پشتیبانی های روس و چین، رئیس جمهور ایران در جایگاهی می باشد، که می تواند در برابر فشار های آمریکا، پایداری و برنامه اتمی اش را دنبال کند.

اگر روسیه و چین، گسترش تحریم ها را بر علیه ایران بپذیرند، بی شک خواسته هایی در برابر این همکاری با غرب خواهند داشت. برای روسها، یکی از آنها ها برچیدن موشک های آمریکایی در اروپای شرقی می باشد. تا زمانی که چینی ها و روسها پشتیبان تهران باشند، فشار های آمریکاییان کارایی چندانی نخواهد داشت.

زمزمه های انتقاد اسرائیلی ها، از سیاست های خاورمیانه ای باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا بگوش می رسد. نظامیان و رایزنان دولت اسرائیل بر این باورند، که مشاوران اوباما، فرهنگ ایرانیان را نمی شناسند، و آشنا به نقشه سیاسی خاورمیانه نیستند، و نمی توانند آنرا بخوبی درک کنند. دشواری های بیشماری در خاورمیانه دیده می شود.

بنظر مسئولین اسرائیلی، مردم ایران به گونه ای میهن پرستی افراطی دچارند، که در همه ساختار های جامعه و دولت دیده می شود. یک منبع آگاه می گوید: «در این فرهنگ چیز هایی پیدا می شود، که ما نمی توانیم به خوبی حقیقت آنرا دریابیم، چون بسادگی دیده نمی شوند و پنهان می باشند. دروغگویی و پنهان کاری مجاز است».

هرچه مسئولین ایرانی، صدایشان را بلند تر کرده و هیاهو کنند، ترسشان بیشتر دیده می شود. یک آدم مطمئن به خود، اینگونه کار ها را انجام نمی دهد، و این چیزی است که از رژیم آیت الله ها، یک تهدید جهانی ساخته است. اگر احمدی نژاد، به بنیاد گرایی و تندروی خود ادامه دهد، دستکم نظامیان اسرائیلی، از دیدگاه ضعف به آن نگاه خواهند کرد.

از نخستین روزهای انقلاب اسلامی در سال 1979، رژیم آیت الله ها در اندیشه دستیازی هرچه بیشتر در منطقه خاورمیانه بود، و اسرائیل را مانند خاری در پاهایش می دید.

جمهوری اسلامی کوشید، با بهره گیری از ابزار تبلیغاتی، حکومت یهود، را مرکز مشکلات خاورمیانه قلمداد نماید. در راستای این تبلیغات بی سابقه، احمدی نژاد پا را فراتر گذاشت، و نخستین رئیس کشور مسلمانی بود، که موجودیت اسرائیل را نفی کرد. از سال 1967 تاکنون، هیچ کس چنین سخنی را بگونه آشکار، بر زبان نیاورده بود.

رژیم ایران در حال انتقام و خونریزی می باشد، و می کوشد که با نفوذ هر چه بیشتر در میان گروه های شیعه عراقی، و حمله به نیرو های غربی، آمریکایی ها را گوشمالی دهد.

نشانه هایی از سردرگمی آمریکاییان در سیاست خاورمیانه دیده می شود. دولت اوباما هنوز نتوانسته میزان نزدیکی ایران را به روسیه و چین را ارزیابی کند.

ولادیمیر پوتین ، مرد نیرومند مسکو، از رابطه با ایران برای رسیدن به دوران زرین و پرشکوه، از دست رفته ابر قدرت روسیه بهره می برد. در حالیکه رژیم ایران از روسیه برای ایستادگی در برابر آمریکاییان سود می برد.

احمدی نژاد تاکنون توانسته است، بار ها غرب بفریبد، و گونه ای فراموشی به آنان وارد کند، و آنان را ابا بازی های شخصی خود سرگرم نماید، و برنامه های اتمی اش را دنبال نماید.

غربی ها گمان می کنند، که با رفتن احمدی نژاد، این مشکلات حل خواهد شد، و این چیزی است که صدای اعتراض نظامیان اسرائیلی را در آورده است.

پس از سخنرانی اوباما، رئیس جمهور آمریکا در قاهره ، نگرانی ها در اسرائیل افزایش یافته است. اوباما، در قاهره گفته بود که هر کشوری حق استفاده صلح آمیز از نیروی اتم را دارا می باشد. این سخنان نشان دهنده این است که آمریکایی ها ، یک ایران اتمی را پذیرفته اند.

روزی که رژیم ایران به بمب اتمی دست یابد، دیگر کار بزرگی نمی توان انجام داد.

تارنمای فرهنگ ایران

www.farhangiran.com